
AN XXII - N° 43 341 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifiés : 3 – 8 – 12 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

7 700 000 F (11 G)

4 000 F (2 377 G)

:

18 000 F (1 171 G)

3 500 F (2 777 G)

8 000 F (1 275 G)

50 505 500 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               206 258 500 F:

6 - 13 - 7 - 9 - 2

Désordre                             21 500 F (2 905 G):

11

10

4

1

5

GUERRIÈRE WIND 

FOREVER JIEL

GRAAL DE L'EXTRÊME

FLIBUSTIA

FÉTU DES MALBERAUX

Bonus                             1 000 F (59 101 G):

"QUARTE" DU MARDI 08 AOUT 2023  
DEAUVILLE - 15 CONCURRENTS  - PLAT

PRIX DE BAYEUX - 8        COURSE   
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.600 METRES 

ème

ARRIVEE  DU "4+1" DU DIMANCHE 06 AOUT 2023 : 10 -11 - 9 -14 - 7 NPO : 16  NP : 0  

Pour son premier handicap en France, BULLACE (4) a pris une très bonne deuxième place en devançant 
plusieurs de ses adversaires du jour. S'il répète une telle performance, il ne devrait pas taper loin. Son 
compagnon d'entraînement, PUERTO MADERO (6), n'a pas eu les coudées franches lors de sa dernière 
sortie et voit sa situation au poids s'améliorer. Associé à Alexis Pouchin, en grande forme, il pourrait bien 
refaire surface. Pour sa première sortie chez Yann Barberot, CHANCE (8) a eu un très bon comportement et 
s'annonce également compétitif pour la victoire, tout comme HIGHBARI (3), bien connu à ce niveau. A l'aise 
sur les pistes souples, SOUL DANCER (10) semble en mesure de refaire parler de lui en valeur 35. 
GALLANT DEED (12) vient d'ouvrir son palmarès et se présente dans cette catégorie avec de légitimes 
prétentions. AL KHAMSIN (13) traverse une belle période de forme et va retrouver un terrain à sa 
convenance. Il ambitionnera une place à l'instar du 3 ans ENDS OF THE EARTH (9).

1 - EXCITING : Intermittent, ce pensionnaire de David Smaga 
possède néanmoins quelques bonnes performances à 
ce niveau. Il retrouve Théo Bachelot, le jockey de son 
dernier podium, mais aurait certainement préféré un 
terrain un peu plus ferme. Affaire d'impression.
2 - CENTRAL PARK WEST : Lors de ses dernières sorties 
dans les handicaps, ce rejeton de Martinboroug s'est 
très bien comporté et a prouvé qu'il pouvait s'illustrer à 
cette valeur. Ces dernières semaines, il a cependant 
plus souvent été vu sur des pistes en sable fibré et 
l'état du terrain va être un gros point d'interrogation 
pour lui.
3 - HIGHBARI : Depuis le début de l'année, cet élève de 
Mathieu Brasme n'a jamais fini plus loin que cinquième. 
Il fait preuve d'une belle régularité et devrait, une nouvelle 
fois, lutter pour les premières places. Son aptitude aux 
pistes profondes ne fait aucun doute, tout comme sa 
compétitivité en valeur 38. A l'arrivée.
4 - BULLACE : En dernier lieu, ce hongre de 5 ans par 
Toronado a livré une belle performance pour son premier 
Quinté+. Il ne devrait, en aucun cas, être dérangé par le 
léger raccourcissement de la distance ou par le profil 
rectiligne. Si tout se passe bien, il ne devrait pas taper 
loin.
5 - LIGHT WAKEUP : Cet élève d'Helmi Boujardine traverse 
une belle période de forme comme en témoignent ses 
deux récents succès dans la catégorie des handicaps. 
Cependant, il a accumulé vingt-cinq livres de 
surcharge en cinq mois et sa tâche se complique 
sérieusement.
6 - PUERTO MADERO : Décevant ces dernières semaines, 
ce deuxième atout de Carlos et Yann Lerner voit 
cependant sa situation au poids s'améliorer. Il va, de 
plus, être associé à un jockey en grande forme en 
la personne d'Alexis Pouchin et pourrait bien 
refaire parler de lui.
7 - GAYLOR SENORA : Après une course de 
rentrée nécessaire, ce pensionnaire de Stéphane Cérulis 
a remis les pendules à l'heure en s'imposant dans une 
deuxième épreuve. Même s'il a certainement la qualité 
pour s'illustrer à sa nouvelle valeur, il manque cruellement 
de références dans des terrains souples, raison pour 
laquelle nous lui préférons d'autres candidatures.

8 - CHANCE : Pour sa première sortie chez Yann Barberot, 
ce fils de Lope de Vega a pris une bonne cinquième 
place dans la course référence alors qu'il avait tiré un 
gros numéro de corde. En forme et associé à Mickaël 
Barzalona, il possède beaucoup d'atouts dans son 
jeu.
9 - ENDS OF THE EARTH : Très régulier, cet élève 
d'Henri-Alex Pantall reste sur deux bonnes sorties dans 
la catégorie des handicaps. Il va cependant affronter ses 
aînés pour la première fois, mais aura trois kilos 
d'avantage. Il n'a, de plus, que peu de références 
sur des pistes assouplies et ambitionnera, dès 
lors, plutôt une place.
10 - SOUL DANCER : Après une absence de plusieurs 
semaines, cet élève de Yasmin Almenrader n'a pu se 
mettre en évidence lors de ses trois premières courses de 
l'année. Il a cependant été abaissé d'un kilo et apprécie 
tout particulièrement les pistes souples. Réhabilitation 
possible.
11 - HARTWOOD MAN : Avec trois victoires au niveau 
handicap, ce fils d'Elusive City est passé d'une valeur 
23 à 34 en quelques semaines. En pleine forme, il va 
prendre part à son premier Quinté+, mais la marche 
risque d'être un peu haute. Sans nous.
12 - GALLANT DEED : En dernier lieu, ce protégé de 
Rashit Shaykhutdinov a ouvert son palmarès. Il va 
découvrir la catégorie des handicaps en valeur 37 et 
a certainement les moyens pour s'illustrer. Il va 
cependant affronter ses aînés pour la première fois mais, 
pour compenser, aura trois kilos d'avantage. Pour une 
place.
13 - AL KHAMSIN : En forme, ce protégé de Hélène 
Mennessier Martinez reste sur des performances 
intéressantes dans des handicaps deuxième 
épreuve. Il monte légèrement de catégorie, mais 
devrait apprécier l'état de la piste. Pour les places.
14 - L'ARGENT : A 2 ans, ce pensionnaire de Tim Donworth 
s'est illustré dans des lots très relevés. Décevant pour 
sa seule course de l'année, il va effectuer sa rentrée à 
l'occasion de ce Quinté+. Il a certainement la qualité 
pour bien faire en valeur 36,5, mais doit avant tout 
rassurer son entourage.
15 -  SCHWENDI : Très régulier en début de carrière, ce 
troisième atout de Carlos et Yann Lerner a montré 
ses limites au niveau handicap. Bien qu'abaissé d'une 
livre, il va affronter ses aînés pour la première fois et 
n'aura pas la partie facile.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 4 – 6 – 8 – 3 – 10 – 12 – 13

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 4 – 8 – 13 – 3 – 12

CLASSE : 3 – 5 – 9 – 7 – 10

PROGRES : 6 – 10 – 14 – 15 – 1

REGULARITE : 9 – 3 – 15 – 2 – 13

9 - ENDS OF THE EARTH 14 - L'ARGENT
7 - GAYLOR SENORA 5 - LIGHT WAKEUP 15 - SCHWENDI

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

3 - 8 - 6 - 13 - 4 - 15 - 9 - 10 - 1

4 - 3 - 9 - 12 - 8 - 11 - 1 - 6 - 14

TURF-FR.COM 4 - 9 - 3 - 7 - 8 - 12 - 1 - 10 - 5

3 - 4 - 5 - 8 - 12 - 9 - 11 - 1 - 7TURFOMANIA

12 - 5 - 3 - 14 - 2 - 8 - 4 - 11 - 13L’ALSACE

Y. BARBEROT – HA. PANTALL – F. CHAPPET

M. GUYON – M. BARZALONA – A. POUCHIN

11 - HARTWOOD MAN

  8 - J. REYNIER

  9 - F. CHAPPET

10 - S. WATTEL

11 - C. FERLAND

12 - C. ESCUDER

13 - F.VERMEULEN

1 - JC. ROUGET

2 - A. FABRE

3 - FH. GRAFFARD

4 - CHR. HEAD

5 - P. COTTIER

6 - Y. BARBEROT

7 - HA. PANTALL

  8 - A. CRASTUS

  9 - T. PICCONE

10 - M. VELON

11 - S. PASQUIER

12 - D. SANTIAGO

13 - M. GRANDIN

1 - M. GUYON

2 - M. BARZALONA

3 - C. DEMURO

4 - A. POUCHIN

5 - A. LEMAITRE

6 - C. SOUMILLON

7 - A. ORANI

EUROPE 1 8 - 4 - 3 - 1 - 7 - 9 - 2 - 6 - 15
JOCKEYS

1 - EXCITING 2 - CENTRAL PARK WEST

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

T.BACHELOT

C.LECOEUVRE

F.VERON

C.SOUMILLON

S.PASQUIER

A.POUCHIN

A.LEMAITRE

M.BARZALONA

M.GUYON

O.PESLIER

D.SANTIADO

B.MURZABAYEV

R.MANGIONE

T.TRULLIER

D.SMAGA

P.GROUALLE 

M.BRASME 

C&Y.LERNER 

H.BOUJARDINE

C&Y.LERNER 

S.CERULIS

Y.BARBEROT 

HA.PANTALL 

Y.ALMENRADER

V.DISSAUX

F.CHAPPET

H.MENNE.MARTINEZ

TIM.DONWORTH 

C&Y.LERNER 

WO. BLOODSTOCK LTD

L.FALQUE

SCEA EC. BADER

CHEIK K.AL-MAKTOUM

H.BOUJARDINE

C&Y.LERNER 

EC. HS DES SENORA

EC.M. OFFENSTADT

G.HEALD

UNIA RACING GMBH

D.GUINDON

R.SHAYKHUTDINOV

H.MENNE.MARTINEZ

P.ROLLS

EC. JML RACING

M.5

H.5

M.6

H.5

H.5

H.4

M.4

H.7

M.3

H.6

H.4

M.3

H.6

M.3

H.3

4

14

11

3

1

9

7

12

8

5

15

13

10

2

6

60.KG

59,5.KG

59,5.KG

59,5.KG

59.KG

58.KG

57.KG

56,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

55.KG

54,5.KG

9.4.0.5.3

2.6.4.1.0

3.5.5.4.3

2.6.2.1.0

1.1.9.3.1

7.0.0.5.4

1.7.4.4.7

5.1.2.2.5

5.2.6.5.4

8.0.5.3.4

1.1.8.1.4

1.3.7.2.4

5.3.1.1.3

7.2.4

8.7.2.7.5

67 560

158 993

139 995

59 299

107 737

59 070

30 150

62 877

30 450

46 610

44 700

25 800

110 563

8 100

30 450

JOCKEYS POIDSCORDE

20/1

32/1

8/1

7/1

30/1

11/1

24/1

10/1

22/1

15/1

40/1

12/1

13/1

34/1

38/1

23/1

29/1

5/1

4/1

33/1

14/1

21/1

7/1

19/1

18/1

43/1

9/1

16/1

31/1

35/1

EXCITING

HIGHBARI

BULLACE

LIGHT WAKEUP

PUERTO MADERO

GAYLOR SENORA

CHANCE

ENDS OF THE EARTH

SOUL DANCER

HARTWOOD MAN

GALLANT DEED

AL KHAMSIN

L'ARGENT

SCHWENDI

14 15

LA CHARENTE LIBRE 3 - 14 - 4 - 8 - 10 - 15 - 9 - 6 

CENTRAL PARK WEST

G.TRO. DE PREVAUX

ZONE-TURF.FR 4 - 12 - 3 - 9 - 8 - 1 - 5 - 11 - 14 

20/1   32/1    8/1      7/1    30/1    11/1   24/1   10/1    22/1    15/1   40/1   12/1    13/1   34/1    38/1

23/1   29/1   5/1     4/1    33/1  14/1   21/1    7/1   19/1   18/1   43/1   9/1    16/1   31/1   35/1
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